
Relacja z obrad XXVI sesji Rady Gminy 
 

 
    W dniu 23 lutego 2021r. odbyła się XXVI sesja Rady Gminy Rozdrażew. W trakcie sesji Rada Gminy 
przyjęła dziewięć uchwał. Pierwszą z nich znowelizowała tegoroczny budżet gminy, zwiększając 
zarówno dochody, jak i wydatki. Do budżetu wprowadzono prognozowany wkład własny  
mieszkańców w realizacji projektu pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gmin Koźmin 
Wielkopolski, Rozdrażew i Zduny w celu zwiększenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych” 
(209.144zł), dotacje celowe  z budżetu państwa przekazane  na:  obsługę Karty Dużej Rodziny, 
przygotowanie spisu ludności i mieszkań oraz  realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich 
(łącznie 11.220,38zł).Wprowadzono również prognozowaną z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
rekompensatę wpływów z tytułu opłaty targowej (5.669zł), ponadplanowe dochody z rozliczenia 
podatku VAT (50.000zł) oraz wpłat mieszkańców korzystających z usług opiekuńczych (3.000zł), które 
przeznaczono na zwiększenie środków zabezpieczonych na bieżące utrzymanie dróg gminnych 
(55.669zł) oraz pokrycie kosztów pobytu osoby bezdomnej w Schronisku w Pleszewie (3.000zł).  
W ramach kwoty 609.923zł wprowadzonej  z wolnych środków wynikających z rozliczenia roku 
ubiegłego zwiększono środki zaplanowane na: budowę kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę sieci 
wodociągowej w miejscowości Dzielic (150.000zł), przebudowę dróg  Chwałki-Rozdrażewek oraz 
w Dąbrowie (łącznie 300.000zł), budowę siłowni i placu zabaw w Maciejewie (25.000zł), przebudowę 
świetlicy w Wykach (16.000zł), zakup materiałów i wyposażenia dla  jednostek OSP (14.600zł). 
Ponadto zabezpieczono środki na przebudowę budynku toalet publicznych w podwórzu budynku 
Urzędu (65.000zł), przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy przepustu na rzece Orli 
(10.000zł), dofinansowanie zakupu pojazdu dla Komendy Powiatowej Policji (2.500zł). 
Jednocześnie zmniejszono dochody budżetu w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej 
(26.823zł) bilansując wydatki w dziale oświata z wolnych środków. W ramach dokonanych przesunięć 
po stronie wydatków zabezpieczono środki m.in. na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w placówkach oświatowych.   

Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2021-2026 
w oparciu o zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 
przedsięwzięć dostosowano tegoroczny  limit wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej oraz 
przebudowę  sieci wodociągowej w miejscowości Dzielice, zgodnie ze znowelizowanym budżetem. 
Wprowadzono nowe przedsięwzięcie „Budowa instalacji fotowoltaicznych  na terenie Gmin Koźmin 
Wielkopolski, Rozdrażew i Zduny w celu zwiększenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych” 

z terminem realizacji 2021-2022 i limitem zobowiązań w roku 2021 -  209.144zł, 2022  - 488.004zł. 
Realizując coroczny obowiązek Rada przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy na rok 2021. Program określa zadania 
podejmowane przez gminę, zasady współpracy ze schroniskiem w Radlinie i koszty realizacji 
programu.   
       Podjęta kolejna uchwała  dotyczyły rozpatrzenia petycji-listu otwartego do Prezydenta RP, 
Członków  Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP 
zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”. Wnioskodawca petycji domaga się poparcia 
postulatów Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO kierowanych wobec rządzących w Polsce, 
a polegających na żądaniu: zaprzestania eksperymentu szczepień na obywatelach;  odwołania 
wszystkich wprowadzonych ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa;  dopuszczenia 
do mediów publicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują  na możliwe powikłania  
poszczepienne; złożenia deklaracji dot. poniesienia  konsekwencji prawnych i finansowych wobec 
osób, które są lub będą ofiarami masowych szczepień.  
Rada Gminy podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że szczepienia 
przeciwko COVID-19 są dobrowolne, a opinie zarówno o bezpiecznych jak i niebezpiecznych  
szczepieniach  dostępne  są na serwisach i portalach publicznych. Uznała podjęcie uchwały o treści 
proponowanej w petycji jako niedopuszczalnej, niezgodnej z obowiązującym prawem i wykraczającej 
poza kompetencje rady gminy. W tym stanie rzeczy Rada  odrzuciła petycję. 
   W trakcie sesji Rada uchwaliła  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek 
o numerach ewidencyjnych 143/9 i 662 w Rozdrażewie, którego proces rozpoczęto uchwałą 
w 2018r. Plan miejscowy obejmie dwie działki położone w rejonie ul. Powstańców Wlkp. (naprzeciw 



hali sportowej) o łącznej powierzchni 0,87 ha z przeznaczeniem w przyszłości pod zabudowę  
przedszkola z oddziałem żłobkowym wraz z drogą dojazdową od ul. Przemysłowej.  
   Ponadto Rada dokonała wyboru nowego składu doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej w osobach: 
Stanisław Janicki, Mirosław Jarocki  i Jan Maciejewski. Powołanie Komisji umożliwi kontynuację 
zadań związanych z uregulowaniem stanu prawnego nieruchomości poprzez ich komunalizację.  
   Dwie kolejne  uchwały dotyczyły przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy 
w 2020  i planów ich pracy na rok 2021. Plan pracy Rady Gminy zakłada przyjęcie m.in. sprawozdań 
z  działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, realizacji współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi, informacji o działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w zakresie 
zamierzeń inwestycyjno-remontowych na obszarze gminy. We wrześniu Rada zapozna się 
z działalnością Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów. Plany pracy Komisji Rady Gminy 
zakładają posiedzenia Komisji każdorazowo przed sesją i analizę projektów uchwał. Dodatkowo 
zapoznają się z: sytuacją demograficzną, zaopatrzeniem w wodę na terenie gminy, geriatrią 
w Powiecie Krotoszyńskim oraz informacją o stanie epidemiologicznym z uwzględnieniem szczepień.  
Komisja Rewizyjna planuje odbycie w 2021r. siedmiu posiedzeń, na których zajmie się wykonaniem 
budżetu za rok 2020, realizacją budowy przystanku rekreacyjnego w Henrykowie, kosztami  adaptacji 
stołówki w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie,  analizą ulg, zwolnień  i umorzeń w podatkach 
lokalnych. Zbada m.in. funkcjonowanie przedszkoli w Rozdrażewie i Nowej Wsi oraz sołectwa 
Wolenice. 
     Ostatnią podjętą uchwałą Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Dzielice”. 
Pożyczka ta służyć będzie zapewnieniu płynności finansowej w realizacji budowy kanalizacji 
sanitarnej wraz z  przebudową sieci wodociągowej  w miejscowości Dzielice i zaciągnięta zostanie 
na kwotę 1 mln zł. Spłata pożyczki nastąpi z pozyskanego przez gminę dofinansowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, które wypłacone zostanie po rozliczeniu inwestycji. 
 

     

 

 

 
 


